⁵⁰ “Dicendum igitur quod potentiae istae sunt formae quaedam animae non accidentales, sed substantiales ponentes ipsam in esse intellectuali sive rationali; anima enim humana est quoddam suppositum in genere spiritualis substantiae constans ex spirituali materia et ex spirituali forma, ad cuius suppositi constitutionem plures formae convenient in una materia radicatae, ex quibus quaedam collocant et ordinant ad constitutendum compositum ex ipsa et corpore, ut hominem, in esse generis ut vegetativa et sensitiva, quaedam vero in esse suo specifico et completo, ut intelligentia et voluntas; esse enim specificum hominis non est unum unitate simplicitatis et indistinctionis, sed unitate compositionis et integratatis, quia cum sit perfectissimus et multiplicis actionis, necesse est quod anima ipsum constituens secundum quod ipsum contituit habet plures formas in sua spirituali materia radicatas, quae, licet ordinem secundum naturam, nam intellectus et affectus, et agunt circa obiecta propria, habeant enim duplarem comparationem, scilicet ad materiam cui innituntur et in qua radicantur, et sic sunt et dicuntur formae, et ad obiecta circa quae operantur, et sic dicuntur potentiae”, Peter of Trabibus, *Ordinatio* lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 172-73.

⁵¹ “[...] potentiae istae non sunt essentialiter diversae ab essentia animae rationalis”, Peter of Trabibus, *Ordinatio* lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 169.

powers,⁵² which means that powers are not accidental features added to the essence of the soul, but basic, primary constituents of it.

3. Conclusion

In this paper we focused on Peter of Trabibus' account of the human soul and its powers. We hope to have shown that for Trabibus, human beings consist of a plurality of substantial forms, which he takes to be compatible with the claim that they are unitary substances. We have also shown that the originality of Trabibus' view consists of his claim that whereas some forms or powers, like the senses, are united with a body, others, like the intellect and the will, are not so and that makes them special kinds of powers, characterized by their independence of operation. He goes as far as to call them "substantial forms" and takes this plurality as compatible with the claim that human beings have only one soul. The main argument for the special status of these powers is based on their dignified nature, meaning that they cannot be mere accidents being, as they are essential to the definition of a human being. On the other hand, they cannot have their freedom of operation compromised by being dependent on the body. This is particularly the case with the power of the will, the operation of which explains human freedom in action and theological merit, i.e., to be saved or damned. One aspect that is brought to the fore by this view is the reconsideration of the role of substantial form as the unification principle of substance: each power bears the powers of organizing the substance according to the operation it is able to produce or carry out. Only the whole soul is a substance, capable of independent existence, while the powers or capacities that constitute that substance are substantial forms in that they bring about a specific (set of) operation.

Finally, the focus on Peter of Trabibus allows us to show that the debate on the unicity versus plurality of forms in the thirteenth and fourteenth centuries was not held exclusively at the Universities of Paris and Oxford but rather it spilled over to the system of mendicant studia throughout Europe. Certainly, a sign that it was not thought of as vague theological speculation, but that it cut across the philosophical landscape as different ways of thinking about life, human nature, the relation between the body and the soul, the relation between powers within one and the same soul, and the basic structure of reality.

José Filipe Silva
Tuomas Vaura
jose.pereiradasilva@helsinki.fi

Date of submission: 11/09/2023

Date of acceptance: 18/11/2023

⁵² "[...] ergo istae potentiae immediate concreantur a Deo sicut essentia ipsa [...] omne fluens ab alio est naturaliter posterius illo sicut effectus sua causa; sed illae potentiae naturaliter sunt et intelliguntur simul cum essentia animae rationalis (...) ergo non potest intelligi quod fluant ab ipsa", Peter of Trabibus, *Ordinatio* lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 169.

APPENDIX

What follows is a comparison between selected passages of the *Lectura* and the *Ordinatio*, with textual similarities underlined. The similarity of views strongly argues in favour of Peter of Trabibus as the author of the two texts.

<i>Lectura</i> lib. 2, d. 12, q. 3, Florence, Bibl. Naz. D. 6. 359, f. 17r.	<i>Ordinatio</i> lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 139.
[...] <u>quia differentia est inter formam substantialem et accidentalem</u> , quia una <u>dat esse simpliciter per cuius acquisitionem fit generatio simpliciter, et per cuius ablationem fit simpliciter corruptio</u> . <u>Accidentalis</u> autem <u>dat esse secundum quid</u> , et sua <u>praesentia vel absentia non facit generationem nec corruptionem, sed solum alterationem</u> , sed prima substantialis. Ergo omnis post ea adveniens est accidentalis.	<u>Quia differentia est inter formam substantialem et accidentalem</u> , nam forma substantialis <u>dat esse simpliciter, unde per eius acquisitionem fit generatio simpliciter et per eius abscessum corruptio simpliciter</u> . Forma vero <u>accidentalis</u> non <u>dat esse nisi secundum quid</u> ; et ideo <u>praesentia et absentia non facit generationem vel corruptionem</u> substantiae, <u>sed solum alterationem</u> . Sed prima forma existens in materia est forma substantialis; ergo prima forma quam habet materia dat sibi esse simpliciter; ergo post illam vel supra illam non potest alia forma, nisi accidentalis, et sic in una re non potest esse nisi forma substantialis.

<i>Lectura</i> lib. 2, d. 12, q. 3, Florence, Bibl. Naz. D. 6. 359, f. 17r.	<i>Ordinatio</i> lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 139.
[...] <u>si per aliam formam panis</u> est corpus <u>et per aliam</u> panis, poterit substantia panis converti et remanebit corpus subiectus illis accidentibus, quod videtur esse contra fidem, quae dicit quod accidentia sunt sine subiecto.	[...] <u>si panis per aliam formam</u> est panis <u>et per aliam</u> substantia, quando convertitur panis in corpus Christi non remanebit forma panis, poterit tamen remanere forma substantiae; ergo conversio illa non esset transsubstantiatio; quod est contra commune dictum sanctorum.

<i>Lectura lib. 2, d. 12, q. 3, Florence, Bibl. Naz. D. 6.359, f. 17r.</i>	<i>Ordinatio lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 142.</i>
[...] <u>vivere viventibus est esse</u> , ergo <u>mori morientibus est corrupti</u> . Sed si <u>per aliam formam</u> Christus habuit <u>esse et per aliam vivere, ergo separata anima</u> , adhuc <u>corpus</u> eius habebat <u>esse substantiale</u> , et sic non perdidit esse, quod est contra veritatem suaे mortis.	[...] <u>vivere viventibus est esse</u> , et <u>mori est corrupti</u> sive non esse. Sed si sint plures formae, <u>per aliam formam</u> habet corpus <u>esse et per aliam vivere; ergo separata anima</u> habebit <u>corpus esse suum substantiale</u> ; ergo non erit mortuum.

<i>Lectura lib. 2, d. 12, q. 3, Florence, Bibl. Naz. D. 6.359, f. 17r.</i>	<i>Ordinatio lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 143.</i>
Item, cum in Christo fuerint os et caro et nervi et sanguis, aut haec omnia habent esse per unam formam, scilicet corpoream, aut per plures. Si per plures, cum panis non convertatur nisi in substantiam corporis Christi, tunc vi sacramenti non erit ibi vera caro et sanguis, cuius contrarium dicit veritas, qui manducat etc., et caro mea vere est cibum et sanguis vere est potus.	In corpore enim Christi fuerunt carnes, ossa, et nervi; aut ergo corpus caro et corpus os et corpus nervus dicunt aliquid aliud quam corpus, aut non; si non, cum forma corporis sit universalior quam forma carnis, non different realiter forma magis universalis et minus universalis. Similiter per eandem rationem non differret corpus homo et corpus ignis et sic de aliis. Si corpus caro dicat aliqua duo ita quod caro dicat formam superadditam formae corporis, tunc sequitur quod panis convertatur in solam substantiam carnis et non in formam carnis; sed cum sancti velint quod panis substantia convertitur in solam substantiam corporis ex vi sacramenti, non erit ibi forma carnis; quod est contra illud: nisi manducaveritis carnem filii hominis, et illud: caro mea vere est cibus.

<i>Lectura lib. 2, d. 12, q. 3, Florence, Bibl. Naz. D. 6. 359, f. 17r.</i>	<i>Ordinatio lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 146.</i>
[...] <u>V</u> <u>Metaphysicae</u> , dicitur, quod <u>unum</u> dicitur quatuor modis, scilicet <u>numero</u> , <u>forma</u> , <u>genere</u> , <u>et proportione</u> . Et habent se per ordinem, quia quod <u>non est unum genere</u> , <u>non est unum specie</u> , et sic de aliis. Et costat, quod si unum numero esset vivum et mortuum, ergo oportet quod sit specie et genere, quod absurdum dicere, et idem specie essent ignis et aequa.	[...] <u>V</u> <u>Metaphysicae</u> quod <u>unum</u> est quadrupliciter: unum <u>numero</u> , unum <u>forma</u> , unum <u>genere</u> , unum <u>proportione</u> . Et ibidem dicitur quod haec se habent secundum proportionem et ordinem, quia quae non sunt unum proportione non sunt unum genere, et quae <u>non sunt unum genere non sunt unum specie</u> , et quae non sunt unum specie non sunt unum numero; sed secundum ponentes plures formas idem corpus erit nunc aqua, nunc ignis, ut si ex aqua generaretur ignis; ergo est unum numero quod non est unum specie; quod est absurdum.

<i>Lectura lib. 2, d. 12, q. 3, Florence, Bibl. Naz. D. 6. 359, f. 17r.</i>	<i>Ordinatio lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 149.</i>
[...] si in composito non est nisi una forma, ergo ea separata non remanet aliqua nisi materia nuda. Sed nulli tali rei debetur reverentia, nec sepultura etc., quod est contra fidem.	[...] materia nudata forma substantiali non potest dici corpus, sicut prius est ostensum; ergo anima a corpore separata, si non homine nisi forma una, non remanet nisi materia sola, et ita non remanet corpus. Falsum est ergo quod dicitur et creditur corpus Christi in sepulcro et quod ab ipso iam mortuo emanavit.

<i>Lectura lib. 2, d. 12, q. 3, Florence, Bibl. Naz. D. 6.359, f. 17r.</i>	<i>Ordinatio lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 147.</i>
<p>Respondeo, dicendum, quod <u>circa quaestionem istam est duplex positio</u> valde solemnis. <u>Quidam enim</u> dicunt, quod in composito non est nisi <u>una forma</u> substantialis, quae <u>continet in virtute omnis praecedentes</u>, ut <u>anima rationalis</u>, quae dat esse corporeum, vivum, animal et hominem. Et <u>ratio eorum est tacta in opponendo</u>.</p>	<p><u>Circa quaestionem istam duplex est positio.</u> <u>Quidam enim</u> ponunt quod in materia una non est nisi <u>forma una</u>; ponunt enim quod forma substantialis existens in materia perficit eam quantum ad omnem actum formalem qui est in ea, ita quod forma ultima <u>continet virtute</u> et potestate <u>omnes</u> formas <u>praecedentes</u> et omnem actum earum modo praedicto; ut, verbi gratia, <u>anima rationalis</u> facit hominem esse hominem et esse anima et corpus et substantiam; <u>ratio autem earum est ratio prima tacta in opponendo</u>.</p>

<i>Lectura lib. 2, d. 12, q. 3, Florence, Bibl. Naz. D. 6.359, f. 17r.</i>	<i>Ordinatio lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 148.</i>
<p>Quia quicquid est in genere, per se participat principio illius generis. Sed ossa et caro et nervi vere sunt in genere substantiae, ergo sunt composita ex materia et forma illius generis. Probatio consequentiae, quia secundum Boethium genus, quod est praedicamentum substantiae, est compositum. Sed si non esset in homine nisi una forma, tunc non esset os et huius in genere nisi per reductionem.</p>	<p>[...] corpus, sanguis, caro, os etc. huiusmodi non dicunt solam materiam, sed dicunt necessario aliquid compositum ex materia et substantiali forma, tum quia quodlibet istorum directe et per se et essentialiter recipit praedicationem substantiae et est in genere substantiae; substantia autem ut genus et praedicamentum dicit quid compositum ex materia et forma, uti vult Boethius Super praedicamenta, ubi distingueens substantiam in materiam, formam, et compositum dicit quod relictis extremis Aristoteles de medio agit, et hoc etiam patet, quoniam materia et forma non sunt per se in genere, sed per reductionem sicut principium; tum quia corpus non praedicatur de materia vel forma, nisi solum denominative; non enim bene dicitur: materia est corpus, vel: forma est corpus, sed quod est corporea.</p>

<i>Lectura lib. 2, d. 12, q. 3, Florence, Bibl. Naz. D. 6. 359, f. 17r.</i>	<i>Ordinatio lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 150.</i>
Item, impossibile est quod unum oppositorum det esse formaliter reliquo. Sed anima rationalis est quid spirituale et non quantum. Ergo impossibile est quod det corpori esse quantum formaliter.	[...] forma informat materiam et non efficiendo vel causando alium actum a se ipsa, sed se ipsam communicando et actum suum qui est formatio ipsa materiae participando; est enim forma essentialiter actus; ergo cum forma spiritualis sit actus spiritualis, impossibile est quod forma spiritualis daret materiae actum corporalem, quia tunc sequeretur ipsam esse corporalem; sed actus corporeitatis est corporalis; constat ergo quod impossibile est quod anima faciat hominem vel quocumque animal esse corpus.

<i>Lectura lib. 2, d. 12, q. 3, Florence, Bibl. Naz. D. 6. 359, f. 17r.</i>	<i>Ordinatio lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 149.</i>
[...] si anima Christi dabat esse corpus et omnia alia, tunc cum per mortem fuerit fuerit separata, non remansit nisi materia pura, cui non competit iacere in sepulcro, et per consequens nec in cruce pendere, quia illa non habet situm de se.	[...] ergo anima a corpore separata, si non homine nisi forma una, non remanet nisi materia sola, et ita non remanet corpus. Falsum est ergo quod dicitur et creditur corpus Christi in sepulcro et quod ab ipso iam mortuo emanavit.

<i>Lectura lib. 2, d. 12, q. 3, Florence, Bibl. Naz. D. 6. 359, f. 17r.</i>	<i>Ordinatio lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 150.</i>
[...] Philosophus dicit, quod <u>anima est actus corporis physici</u> organici potentia vitam habentis. Ergo praesupponit ante suam coniunctionem illa existere, vel tempore vel natura, alioquin coniungeretur materiae nudae et non organicae.	[...] dicitur II De anima quod <u>anima est actus corporis physici</u> ; si autem in eadem materia non sit nisi forma una, anima non erit actus corporis et multo minus corporis physici, si coniungeretur materiae immediate.

<i>Lectura lib. 2, d. 12, q. 3, Florence, Bibl. Naz. D. 6.359, f. 17r.</i>	<i>Ordinatio lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 150.</i>
[...] <u>Commentator dicit</u> , II Physicorum, <u>quod omnia, quae sunt inter materiam primam et formam ultimam, sunt formae compositae.</u>	[...] <u>Commentator</u> II Physicorum <u>dicit quod omnia quae sunt inter materiam primam et formam ultimam sunt</u> materiae <u>et formae compositae;</u> quod dici non posset, si non essent formae.

<i>Lectura lib. 2, d. 12, q. 3, Florence, Bibl. Naz. D. 6.359, f. 17r.</i>	<i>Ordinatio lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 151.</i>
Sed auctoritates huius positionis haec advertentes nituntur se defendere per quandam distinctionem, quae est talis, quia materia potest accipi duplice, <u>scilicet indeterminata, ut secundum se ab omnibus formis absoluta</u> , et sic dicunt quod <u>materia habet aliquo modo esse, non tamen potest dici corpus nec totum</u> . Secundo modo accipitur <u>materia determinata</u> et per qualitatem affectam <u>et alia accidentia physica</u> , quibus mediantibus <u>recipit diversitatem in partibus</u> , et facit os et nervos et carnes.	Radix autem et summa modorum sustinendi secundum ipsos est duplex distinctio. Prima est quod est accipere materiam duplice, <u>scilicet indeterminatam, ut secundum se sumptam et ab omnibus formis absolutam</u> , et sic <u>materia habet esse</u> quodammodo simplex et <u>non potest dici corpus neque totum</u> ; alia est <u>materia determinata</u> , determinatur enim per formam signatam per quantitatem, afficitur per quantitatem et <u>alia accidentia physica</u> , quibus et varie affecta <u>recipit in partibus diversitatem</u> , ut dicatur caro quantum ad partem affectam mollitie, os quantum ad partem affectam duritie, et sic de aliis; unde talis materia potest dici <u>corpus et totum et potest esse organica</u> .

<i>Lectura lib. 2, d. 12, q. 3, Florence, Bibl. Naz. D. 6. 359, f. 17r.</i>	<i>Ordinatio lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 151.</i>
[...] <u>ut genus et sic praedicatur de animali, et est compositum ex forma et materia. Et potest accipi ut pars, et sic non praedicatur, quia pars non praedicatur de toto, nec est compositum ex materia et forma, nec dicit materiam et formam, sed materiam signatam quantitate, affectam qualitate. Et per istam distinctionem</u> defendant se sicut possunt, sed in veritate non possunt.	[...] <u>ut genus et sic praedicatur de animali et homine et est compositum ex materia et forma; vel potest accipi ut est altera pars</u> compositi, et <u>sic non praedicatur, quia pars non praedicatur de toto, nec est compositum ex materia et forma, nec dicit materiam et formam, sed materiam signatam quantitate, affectam qualitate,</u> organicam, partium quadam diversitate. - <u>Et per</u> hanc duplicem <u>distinctionem</u> in summa nituntur declarare obiecta; sed cuiuslibet horum quae ab ipsis divinantur potest falsitas esse patens tribus conclusionibus ostensis et probatis.

<i>Lectura lib. 2, d. 12, q. 3, Florence, Bibl. Naz. D. 6. 359, f. 17r.</i>	<i>Ordinatio lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 151.</i>
Suppono enim ad praesens, quod <u>in rebus extra animam non</u> sit dare naturaliter <u>materiam sine forma</u> . Hoc enim dicit Augustinus, <u>De libero arbitrio</u> , expresse in pluribus locis.	Prima est quod <u>in rebus extra animam non</u> est ponere <u>materiam sine forma</u> ac per hoc nec materiam simpliciter et indeterminatam vel aliam communitatem habentem. [...] Primum patet primo per auctoritates Augustini. Dicit enim sic II <u>De libero arbitrio</u> :

<i>Lectura lib. 2, d. 12, q. 3, Florence, Bibl. Naz. D. 6. 359, f. 17r.</i>	<i>Ordinatio lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 152-153.</i>
<p><u>Item, Philosophus, IV Physicorum, dicit, quod materia non est separabilis a forma, sive ab altero contrariorum, licet ratione sit diversa.</u></p> <p><u>Item, I De generatione, quod non est possibile materiam esse sine morpha, id est, substantiali forma.</u></p> <p><u>Item, Commentator, Super IV Physicorum, hoc idem dicit. Et sic unum membrum destruitur distinctionis eorum.</u></p>	<p><u>Item, Philosophus IV Physicorum dicit quod materia non est separabilis a forma sive ab altero contrariorum, licet ratione sit diversa.</u></p> <p><u>Item, I De generatione, quod non est possibile materiam esse sine sine passione et morpha, id est substantiali forma.</u></p> <p><u>Item, Commentator Super IV Physicorum:</u> materia numquam denudatur a forma, nam cum separatur ab una, induit aliam, quoniam si denudaretur ab omnibus aliis formis, tunc quod non est in actu esset in actu. [...] primum membrum illius distinctionis ad propositum nihil valet.</p>

<i>Lectura lib. 2, d. 12, q. 3, Florence, Bibl. Naz. D. 6. 359, f. 17r.</i>	<i>Ordinatio lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 151. (see also 153-154)</i>
Alterum etiam membrum est contra Philosophum, magistrum eorum, VII Metaphysicae, qui dicit, quod accidentia sunt posteriora tempore dicta et cognitione. Et ipsi volunt, quod materia illa possit affici accidentibus sine forma substantiali.	Secunda est quod in materia non potest esse aliquod accidens aliud ab ipsa nec aliqua diversitas generis vel speciei, nisi praesupposita forma substantiali.

<i>Lectura lib. 2, d. 12, q. 3, Florence, Bibl. Naz. D. 6. 359, f. 17r.</i>	<i>Ordinatio lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 151; 154-155.</i>
Secunda etiam distinctio non valet per ea, quae iam dicta sunt. Et etiam quia omne corpus est in praedicamento substantiae, et de eo substantia praedicatur, quae est composita ex materia et forma, ut dicit Boethius.	Tertia est quod necesse est omne corpus reale compositum esse ex materia et forma. [...] Tertium principaliter et primo patet ex prius probatis. [...] Item, hoc patet ex comparatione corporis ad suum genus [...] Principia autem generis substantiae sunt materia et forma. Quod patet, tum quia dicit Boethius Super praedicamenta quod cum substantia dicatur de materia et forma et composito.

<i>Lectura lib. 2, d. 12, q. 3, Florence, Bibl. Naz. D. 6. 359, f. 17r.</i>	<i>Ordinatio lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 147-149.</i>
<p>Et ideo dicendum secundum saniorem doctrinam, quod in uno composito sunt plures formae substantiales, vel possunt esse, nisi in simplicibus. Et hoc est consonum veritati Sacrae Scripturae, in principio Genesis. Est etiam consona veritati fidei catholicae, et hoc quantum ad Christi conceptionem, et quantum ad eius mortem, et in quantum habet esse sub sacramento. Est etiam consona veritati rectae rationis, quia quanto forma nobilior tanto actualior et a possibilitate remotior, sed anima rationalis, etc. Est etiam consona auctoritati philosophiae, ut patuit in arguendo.</p>	<p>Sed si positio ista oculo veritatis consideretur, repugnare multipliciter enim veritati sanctae scripturae, rationis rectae, auctoritati philosophiae. Veritati scripturae repugnat, quoniam, sicut patet in I Genesis. [...] Repugnat etiam positio dicta veritati fidei catholicae. [...] Hoc viso patet quod praedicta positio repugnat conceptioni et formationi corporis Christi, [...] Repugnat etiam corpori Christi existenti sub sacramento, [...] Repugnat etiam positio dicta morti Christi. [...] Repugnat etiam positio praedicta veritati rationis rectae, quoniam manifestum est quod anima rationalis est inter omnes formas nobilior; quanto autem forma nobilior tanto actualior et a possibilitate materiae remotior,</p>

<i>Lectura lib. 2, d. 12, q. 3, Florence, Bibl. Naz. D. 6. 359, f. 17r.</i>	<i>Ordinatio lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 156.</i>
<p>[...] <u>forma substantialis</u> dat <u>esse simpliciter</u>, <u>quia in genere substantiae</u>, quod distinguitur contra accidens, et tunc est vera illa propositio. Si autem dicas, quod det esse perfectum et quietum, non est uerus nisi secundum gradum.</p>	<p>[...] <u>forma substantialis</u> dare <u>esse simpliciter</u>; aut <u>quia</u> dat esse <u>in genere substantiae</u>, quod est esse simpliciter, et hoc totum dicitur respectu artificis, et sic verum est quod forma substantialis dat esse simpliciter, sed ex hoc non potest propositum concludi; alio modo potest hoc intelligi, quia dat esse totaliter et universaliter perficiens rem secundum omnem gradum perfectionis debitum sibi, et hoc modo non habet veritatem illud respectu formae unius et eiusdem; unde manifestum est quod esse simplex aequivocatur.</p>

<i>Lectura lib. 2, d. 12, q. 3, Florence, Bibl. Naz. D. 6.359, f. 17r.</i>	<i>Ordinatio lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 157.</i>
Ad secundum, dicendum, quod quando panis convertitur <u>in corpus Christi</u> , fertur virtus conversiva non ad formam panis solum, sed ad totum compositum.	Ad tertium dicendum quod in conversione panis <u>in corpus Christi</u> totum illud quod convertitur in principio prolationis verborum est suppositum panis cum omnibus partibus essentiae suae, hoc est materia cum omnibus substantialibus formis quae sunt in ea, et ideo vere dicitur et est transsubstantiatio, quia nihil remanet de substantia panis.
<i>Lectura lib. 2, d. 12, q. 3, Florence, Bibl. Naz. D. 6.359, f. 17v.</i>	<i>Ordinatio lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 160.</i>
[...] <u>vivere est esse viventibus non simpliciter</u> , sed secundum genus determinatum, puta <u>esse vivum</u> . Et illud bene volo, quod destruatur. Et sic in Christo vere fuit destructum esse vivium per mortem suam. Et quod iste sit intellectus Philosophi in ista propositione, patet ibidem per suum Commentator, qui ita exponit.	[...] <u>vivere viventibus est esse</u> ; quod non intelligitur de esse <u>simpliciter</u> et universaliter, sed de esse generis determinati, <u>esse vivum</u> ; et quod iste sit intellectus patet per Commentatorem sic exponentem:
<i>Lectura lib. 2, d. 12, q. 3, Florence, Bibl. Naz. D. 6.359, f. 17v.</i>	<i>Ordinatio lib. I, d. 3, p. 3, q. 4, 161.</i>
[...] <u>unum numero</u> dicitur <u>de uno singulari</u> , sed <u>unum specie</u> vel genere non dicitur <u>nisi de pluribus, ut dicit Commentator</u> . Unde dicit, quod istud, <u>quod est unum numero est unum specie, cum eo a quo differt numero.</u>	[...] <u>unum numero</u> non potest dici nisi <u>de uno singulari</u> , <u>unum autem specie</u> non potest dici <u>nisi de duobus vel pluribus, ut etiam dicit Commentator</u> ; dicit enim quod illud <u>quod est unum numero est unum specie cum eo a quo differt numero</u> :